
Sábado, 27 de junho de 2020Sábado, 27 de junho de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1667Edição Nº 1667 Página 1 / 3Página 1 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01  HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              :a) Processo Nrº              :  5757//20202020  
b) Licitação Nrº  b) Licitação Nrº                        :           :             2222//20202020  
c) Modalidade                :           c) Modalidade                :             PregãoPregão::  
d) Data Homologação   :d) Data Homologação   :  26/06/202026/06/2020  
e) Objeto Hoe) Objeto Homologado  :mologado  :  AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL ETANOL, GASOLINA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL ETANOL, GASOLINA 

COMUM, DIESEL COMUM E DIESEL SCOMUM, DIESEL COMUM E DIESEL S--10, ATRAVÉS DE 10, ATRAVÉS DE 
OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO OFERTA DE MAIOR PORCENTAGEM DE DESCONTO 
SOBRE A TABELA DA ANP, EM ATENDIMENTO À FROTA SOBRE A TABELA DA ANP, EM ATENDIMENTO À FROTA 
MUNICIPAL.MUNICIPAL.  

 
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos 
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense 
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AUTO POSTO MAUA DA SERRA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 18.341.856/0001-96 
 
ItemItem  DescriçãoDescrição  MarcaMarca  Quant.Quant.  Valor Unit.Valor Unit.  ValorValor  TotalTotal  Percentual de Percentual de 

desconto desconto 
TTabelaabela  ANPANP  

11  DIESELDIESEL  CIAPETROCIAPETRO  300.000300.000  R$ 2,88R$ 2,883030  R$ 864.R$ 864.900,00900,00  00,,110%0%  

22  DIESEL (SDIESEL (S--10)10)  CIAPETROCIAPETRO  140.000140.000  R$ 2,9R$ 2,9889090  R$ 418.460,00R$ 418.460,00  0,10%0,10%  

         

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
 
O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:  
 

a) Processo Nrº              : 57/2020 
b) Licitação Nrº             :            22/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 26/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO    DE    COMBUSTÍVEL    ETANOL,    GASOLINA 

COMUM,  DIESEL  COMUM  E  DIESEL  S-10,  ATRAVÉS  DE 
OFERTA   DE   MAIOR   PORCENTAGEM   DE   DESCONTO 
SOBRE A TABELA DA ANP, EM ATENDIMENTO À FROTA 
MUNICIPAL.  

 
04.122.0004.2.011. - Manutenção dos Serviços de Administração 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
26.782.0015.2.021. - Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública 
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos  
08.244.0010.2.090. - Manutenção do Programa Família Paranaense 
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral 
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar 
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  
12.361.0014.2.066. - Manutenção do Transporte Escolar  

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
 
Forn ecedor: AUTO POSTO MAUA DA SERRA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 18.341.856/0001-96 
 
Item  Descrição  Marca  Quant.  Valor Unit.  Valor  Total  Percentual de 

desconto 
Tabela  ANP 

1 DIESEL CIAPETRO 300.000 R$ 2,8830 R$ 864.900,00 0,10% 

2 DIESEL (S-10) CIAPETRO 140.000 R$ 2,9890 R$ 418.460,00 0,10% 



Sábado, 27 de junho de 2020Sábado, 27 de junho de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1667Edição Nº 1667 Página 2 / 3Página 2 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

         

33  GASOLINAGASOLINA  CIAPETROCIAPETRO  85.00085.000  R$ 3,7R$ 3,7229090  R$ 316.965,00R$ 316.965,00  0,10%0,10%  

44  ETANOLETANOL  CIAPETROCIAPETRO  6.0006.000  R$ 2,4R$ 2,4119090  R$ 14.514R$ 14.514,,0000  0,10%0,10%  

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.614.839,00 

 
Mauá da Serra, 26 de junho de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                     HERMES WICTHOFF 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL 
 

         

3 GASOLINA CIAPETRO 85.000 R$ 3,7290 R$ 316.965,00 0,10% 

4 ETANOL CIAPETRO 6.000 R$ 2,4190 R$ 14.514,00 0,10% 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.614.839,00 

 
Mauá da Serra, 26 de junho de 2020.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                     HERMES WICTHOFF 
                                                                PREFEITO MUNICIPAL  
 



Sábado, 27 de junho de 2020Sábado, 27 de junho de 2020 Ano VIIIAno VIII Edição Nº 1667Edição Nº 1667 Página 3 / 3Página 3 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO      
    PREGÃO Nº  0PREGÃO Nº  02626/2020/2020  
PROCESSO ELETRÔNICOPROCESSO ELETRÔNICO  NºNº  006666/2020/2020  

(Decreto n° 10.024/19 e Lei 8.666/93) 
 

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Van 0 km para transporte de pacientes do Município de 
Mauá da Serra/PR, com recursos referente a resolução SESA Nº 769/2019- Secretaria  
Municipal de Saúde. 
Sessão de julgamento: 17/07/2020 às 09:30hs. 
Dotação Orçamentária:  
0800110301100110194490520000 fonte 1000 e fonte 500  
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Departamento Municipal de Licitações da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA - PR AVENIDA PONTA GROSSA, 480 
 CENTRO, MAUÁ DA SERRA/PR - fone  (43) 3127-1000  ramal 1018 
Site: www.mauadaserra.pr.gov.br 

 
Mauá da Serra/PR, 26 de Junho de 2.020. 

 
 
 

Francisco Júnior dos Santos 
Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO    
  PREGÃO Nº  026/2020 
PROCESSO ELETRÔNICO  Nº 066/2020 

(Decreto n° 10.024/19 e Lei 8.666/93)  
 

OBJETO: Aquisição de 0 1 (uma) Van 0 km para tra nsporte de pacientes do Município de 
Mauá da Serra/PR, com recursos  referente a resolução SESA Nº 769/2019 - Secretaria   
Municipal de Saúde.  
Sessão de julgamento: 17/07/2020 às 09:30hs.  
Dotação Orçamentária:   
08001103011001 10194490520000 fonte 1000 e fonte 500  
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Departamento Municipal de Licitações da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  - PR AVENIDA PONTA GROSSA , 480 
– CENTRO, MAUÁ DA SERRA/PR  - fone – (43) 3127-1000 – ramal 1018 
Site: www. mauadaserra .pr.gov.br  

 
Mauá da Serra/PR , 26 de Junho  de 2.020. 

 
 
 

Francisco Júnior dos Santos  
Pregoeiro Municipal  

 


		2020-06-27T09:04:19-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




